
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

214 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022 • Edição IVDLXVIII

o ld:0047D6CE539E2C24 
ESTADO 00 PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL OE VÁRZEA BRANCA - PI 
CNP J: 41 .522.l 03/0001-07 

VAízülNP PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.TI3.000 - VÁRZEA BRANCA - Pl 
e.M.AJL: pm var7.eahrança@gmail çom 

Extrato de Contrato CPLVB nQ. 026/2022 
Pregão Eletrônico nQ 007 /2022 

Processo Administrativo ng 005/2022-RII 
CONTRATANTE: O Município de Várzea Branca- PI, com sede na Praça Santa Terezinha s/n - Centro-Várzea 
Branca- PI, inscrito no CNPJ n2 41.522.103/0001-07 // CONTRATADA: IRIS ETHIERE MORAES DE OUVEIRA
ME, inscrita no CNPJ N2 07.139.098/0001-0l, sediada na Avenida Prof. João Menezes nQ 575 - Centro -
São Raimundo Nonato - PI// OaJETO: aquisição parcelada de material escolar e de expediente, destinados 
a de demanda da prefeitura municipal e suas secretarias, referente os Lotes 1, 11, 111, IV, V e VI// PRAZO DE 
VIGENCIA: OS de maio de 2023 //VALOR CONTRATADO: R$ 363.280,00 (trezentos e sessenta e tres mil e 
duzentos e oitenta reais).// DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FUS, FM5, COFINANCIAMENTO ESTADUAL, PAB, 
BLATM, AFB, FMAS, QSE, FUNDEB, 155, ICMS, FPM, E RECURSOS PRÓPRIOS// FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 
10.520/2002 // SIGNATÁRIOS: RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANOIM - CPF 394.293.773-53 e JOSÉ 
ELMIR DIAS DE NEGREIROS FILHO CPF n~ 766.748.353-15. 

Várzea Branca - PI, OS de maio de 2022. 
Rodrigo Castro Silva 
Presidente da CPL 

ld: 12525DEB13A02D33 

li 
PRBFBI1URA MUNICIPAL DE SÃO Josa DO DIVINO - PI 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE O N" 030/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 030/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1680/2022 

ESPÉCIE: Extrato da Ata de Registro de Preço firmada entre o MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO 
DIVINO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Manoel Divino, N° 55, 
Centro, São José do Divino-PI, inscrita no CNPJ N° 41 .522.111 /0001-45, neste ato representado 
pelo Exmo. Sr. Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, portador do CPF 839.920.653-91 , Prefeito 
Municipal, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, e o fornecedor W DE BRITO 
FONTENELE MATERIAIS E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
26.610.412/0001-37, estabelecida na Av. Nossa Senhora de Fátima, Nº 684, Bairro Fátima, 
Piracuruca-PI, neste ato representada por sua titular Walkiria de Brito Fontenele, CPF Nº 
947.226.683-53, RG Nº 2.186.249 SSP/PI. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI. 

ITEM DESCRIÇÃO UNO. QUANT. 

1 LÃMPADA2SOWMBTÁLICA TIJBULAR tJND 60 
2 ~M•ADA400WMBTALlCA TIJBI/LAR tJND 40 

3 LÂMPADA 70W OVÓIDB SÓDIO tJND 1400 
4 LÃMPADA DE 80W OVÓIDE MERCÚRIO tJND ISO 
s AMl'ADA LED lSW BULBO tJND so 
6 LAMYADA LED 30W BULBO tJND 20 
7 LÂMPADA LED SOW BULBO tJND 10 

LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PúBLICA DB Ll!D 100 W, 

8 
50.000H DE VIDA ÚI1L, IP66, DIMENSÃO 53 CMX18CMXS CM 
MATERIAL DA CARCAÇA ALUM!NlO, GARANTIA 18 MESES, tJND so 
BIVOLT, ÂNGULO DE ABERTURA 120' , TEMP. DE COR 5.0001<, 
LÚMEN 11.000 
LUMINARIA PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA DE LED 50 W, 
50.000H DE VIDA ÚI1L, IP66, DIMENSÃO 43.S CMXl4,6CMX4.S 

9 CM MATERIAL DA CARCAÇA ALUMINIO, GARANTIA 18 
MESES, BIVOLT, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, TEMP. DE COR 

tJND ISO 

5.0001<, LÚMEN S.SOO 

10 
LUMINARIA TlPO CAPACETE PARA ILUMICAÇÃO PÚBLICA E-

tJND 250 27 COM BRAÇO DE 1 METRO 
11 REATOR 70W MET ALICOI SÓDIO tJND 600 

12 RE.A TOR DE 2SOW METÁLICO/ SÓDIO UNO 40 
13 RE.ATOR OE400WMETÁLICO/ SÓDIO tJND 40 
14 RE.A TOR DE 80W SÓD!ó tJND so 
IS REL8 FOTOELtrrRICO/ FOTOCONTROLADOR (LIGA A NOITE) tJND 800 

VALOR GLOBAL: RS2:t5.?IO,II 
llll l7JNl'rul B VJmB B CINCO MIL B SBTECElffl)S RRANI 

FONTE DE RECURSO: 500 - FPM, ICMS, ARRECADAÇÃO, OUTROS 
DATA DA ASSINATURA: 02 de maio de 2022. 
VIGtNCIA: 02 de maio de 2023. 

VALOR VALOR 
UNITÁRIO TOTAL 

RS 45,00 RS 2.700,00 
RS 65,00 RS 2.600,00 
RS 25,00 RS 35.000,00 
RS 25,00 RS 3,750100 
RS 16,00 RS 800,00 
RS 45,00 RS 900,00 
RS 85,00 RS 850,00 

RS 43-0,00 RS 21.500,00 

RS 250,00 RS 37.500,00 

RS 100,00 RS 25.000,00 

RS 100,00 RS 60.000,00 
RS I IS,00 RS 4.600,00 
RS 14-0,00 RS S.600,00 
RS 98,00 RS 4.900,00 
RS 25,00 RS 20.000,00 

SIGNATÁRIOS: O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, CNPJ 41.522.111/0001-45, 
representado por Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, Prefeito Municipal, portador do CPF de 
N° 839.920.653-91 e o fornecedor W DE BRITO FONTENELE MATERIAIS E SERVIÇOS 
ELETRICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.610.412/0001-37, estabelecida na Av. Nossa Senhora 
de Fátima, N" 684, Bairro Fátima, Piracuruca-PI, neste ato representada por sua titular Wallciria de 
Brito Fontenele, CPFNº 947.226.683-53, RG N° 2.186.249 SSP/PI. 

São José do Divino-PI, 02 de maio de 2022. 

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CERQUEIRA 
Prefeito Municipal 

ld:0CC548099D782D47 

li 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOS:A DO DIVINO- PI 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 

CHAMADA PÚBLICA Nº 009/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1319/2022 

O Município de São José do Divino - PI, CONVOCA a empresa D F CASTRO, CNPJ Nº 
44.034.389/0001-61, vencedora do processo de Chamada Pública 009/2022, OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DIRETA DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SERVIDOR DE BANCO DE 
DADOS E ASSESSORIA E TREINAMENTO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO SUS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ 
DO DIVINO - PI. A empresa deverá, no praz.o de cinco dias úteis apresentar-se para assinatura de 
contrato, sob pena de decair o direito da contratação conforme art. 90 da Lei 14.133/2 I. Informações: 
E-mail: licitacao@saojosedodivino.pi.gov.br ou Telefone: (86) 3346-1134/ (86) 98194-2918. 

São José do Divino-PI, 06 de maio de 2022. 

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CERQUEIRA 
Prefeito de São José do Divino-PI 

ld:0F8BO2FA588C2D35 

li 
- PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO Josa DO DIVINO -PI 
CHAMAMENTO PÚBLICO SRP Nº 009/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1319/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SERVIDOR DE BANCO DE 
DADOS E ASSESSORIA E TREINAMENTO DE PRONTUÁRIO EIETRÔNICO DO SUS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ 
DO DIVINO-PI. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
O MUNICIPIO DE SÃO JOS DO DIVINO-PI, por meio da Pregoeira e Equipe de Apoio, no uso 
de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 001/2022, de 05 de janeiro de 2022, tendo em vista do 
procedimento de CHAMADA PÚBLICA, após a análise e julgamento da proposta, bem como da 
documentação habilitatória, e diante do não comparecimento da empresa vencedora do item abaixo, a 
Presidente da CPL e sua equipe de apoio declara para levar ao conhecimento da autoridade competente 
para fins de homologação e posterior conhecimento dos interessados, o resultado do procedimento, 
ADJUDICANDO como vencedor: D F CASTRO, inscrita no CNPJ Nº 44.034.389/000!-61, sediada 
na Av Aven.ida Coronel Pedro de Brito, N" 858, Centro, Piracuruca-PI, neste ato representada por 
Deuzinete Fontenele Castro, inscrita no CPF N" 013.837.923-80 e RG N" 2.418.308 SSP/PI, conforme 
segue abaixo: 

ITEM DISCRIÇÃO VND QUANT. VALOR 
MENSAL 

LOCAÇÃO DE SERVIDOR DE BANCO DE DADOS COM ARQUITETURA 64 
BITS, IP DEDICADO EM NINEM, E ATIJALIZAÇOES QUE SE FIZEREM 

RS 1.750,00 (um 
1 

NECESSÁRIAS, PARA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DB PRONTUÁRIO 
~ 12 mil setecentos e ELETRÔNICO DO SUS (E-SUS PEC), NO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO cinquenta reais) DIVINO-PI, INCLUlNDO O SISTEMA WEB DE ACOMPANHAMENTO DOS 

INDICADORES DE SAÚDE EM TEMPO REAL 

VALOR TOr.U.: RS 21.ooe,N(VINTI E UM MILIILUS) 

VENCEDOR: D F CASTRO, inscrita no CNPJ Nº 44.034.389/0001-61 

Por terem obedecido todas as exigências do Edital do Chamamento Público e por terem apresentado a 
proposta mais vantajosa para a Administração, posto que apresentaram o menor preço para os itens 
acima consignados e detalhados, encaminhamos para o gabinete responsável, e caso julgue necessário 
proceda a homologação do processo de Dispensa de licitação. 

São José do Divino-PI, 05 de maio de 2022. 

Maria de Jesus Medeiros da Silva 
Pregoeira 


